« Maximum igitur facti hujus nostri fructum jam  
« consecuti videmur ex tam cumulata grati in nos animi  
« vestri significatione, neque non in posterum magnum

« item exstiturum speramus ex egregiâ tantorum mu-  
« nerum perfunctione ab hoc novo cardinali et epis-  
« copo præstandâ, qualem certè ab ejus singulari in-  
« genio, perspectâque voluntate expectamus. Nihil hic  
« necesse est, dilectissime in Christo fili noster, ut  
« tibi confirmemus, quanto animi ardore inflammati  
« simus ad fundendas quotidie Deo preces, ut aliquem  
« tandem finem tantis ærumnis et calamitatibus ves-  
« tris imponat, utque conversis rebus, revocatisque  
« ab insaniâ ad sanitatem in Galliâ mentibus, vos in  
« vestram domum, vestrumque regnum unâ cum Jesu-  
« Christi fide ejusque ministris, omnibus plaudentibus  
« ac gratulantibus regibus ac populis, pro suâ misera-  
« tione tandem reducat. Hæc assidua vota nostra sunt,  
« hâc spe in maximis horum temporum angustiis sus-  
« tentamur. Nos ipsi tunc in vobis, quos summo pa-  
« terno amore complectimur, et in vestro per vos re-  
« cepto dignitatis; potestatisque gradu triumphare  
« quodammodo unâ cum universâ Ecclesiâ videbi-  
« mur. Interim apostolicam tibi benedictionem, di-  
« lectissime in Christo fili noster, in cælestium mu-  
« nerum auspiciis, ex intimo corde depromptam  
« amantissimè impertimur.

« Datun Romæ die 26 februarii 1794, pontificatûs  
« nostri anno vigesimo. »

A NOTRE TRÈS-CHER FILS EN JÉSUS-CHRIST LOUIS-STANISLAS-  
XAVIER, COMTE DE PROVENCE.

PIE VI, PAPE.

« Notre très-cher fils, nous avons été charmé que la participation officieuse qui vous avoit été donnée en notre nom, par notre vénérable frère de Bernis, cardinal de la sainte Église romaine, vous ait été agréable, et que vous ayez bien voulu nous l'attester vous-même par une lettre remplie de bienveillance et de dévotion pour notre personne.

« Nous avons voulu, il est vrai, récompenser les mérites signalés de notre vénérable frère l'archevêque de Nicée, qui avoit affronté les plus grands périls, et s'étoit dévoué tout entier, avec une ardeur et un courage incroyables, pour défendre contre la fureur des impies et des perfides, la religion de Jésus-Christ, le trône de saint Louis transmis à votre famille des Bourbons, ainsi que les droits du siège apostolique; et c'est pourquoi, le jugeant digne du cardinalat et de l'évêché de Montéfiascone, nous l'avions élevé le 21 février à ces deux dignités de l'Église. Mais cette détermination, nous l'avions prise d'autant plus volontiers, que nous savions qu'elle vous seroit agréable, à vous et à votre frère.